Tanaim perferibit, ad A
Aquilonem, & Ortū,
usq; ad incognitā ter-
rā, hinc Pōto, et Asia,
inde Rhiphæis mōtib.
inserta: mox longissi-
mē ad Ortum euaga-
tur, atq; innumerabi-
les gētes snib, non ad
modum notis comple-
ctitur. Quod poëta e-
os appellet errantes
Scythiæ populos, in
caussa est, quod cum

indigenæ Scytharum indiscretis cardinibus inter se a-
gant, neque agrum colunt, neque rectum, neq; sedes ha-
bent ullas, sed per solitudines, & inculta uagantur, armen-
ta præ se agentes, coniuges, & liberos plaustris secum ue-
hunt: & ubi nox eos opprimit, ibi figunt sedes. Agathyrsa
hi sunt, & Sauromatæ, quia pro sedibus plaustra habent,
Hamaxobitæ dicuntur. Scytharū soli Melanchlam humana
nis cardinib. uescuntur. In sinu Carcinite, urbs est Carcine
quæ duo flumina, Gerros, & Hypacryris uno ostio efflu-
tia attingunt, sed fontib. diuersis lapsa. Gerros inter Basi-
lidas, & Nomadas euoluitur, qui & ipsi ab errando peco-
rum pascentium more ita appellantur. Vagi Nomades,
inquit, Pomponius pecorum pabula sequuntur. Scythis
mos est, sagittas ueneno imbueri, ut tangentes letalia uul-
nera inferant. Ouid. lib. 1. de Ponto.

Qui mortis seuo geminent ut uulnere caussas
Omnia uipereo spicula felle linunt.
Armorū mos Scythis, idem est, qui Parthis. Quos gur-
gite Bac.] Dubiū utrū Bactrianā dicat, a Scythas, di-
uersas à Bactris. Ea regio longè, lateq; in ortū uagatur,
& Aquilonem, quos Bactrus amnis claudit: à quo, aucto-
re Plinio Bactrū oppidum, antè Zariaspæ dictū, nuncupa-
tur. Sunt autem Bactriani à Scythis oriundi, ut tradit
Trogius, Bactra totius gētis olim regia. Ipsum solum ma-
gna ex parte uastum, & nudum. Vnde Alexandri mili-
tēs erudis carnibus in ea regione uesci coacti fuerunt, &
quidem lignorum inopia. Bactriana à meridie montibus
Caucasijs ab India, & Parapamisso separatur. Ab Oc-
casu, Ocho amne cingitur: ab ortu, Oxus includit: me-
dia ipsa Bactro amne secatur. Ipsi Bactri inhumano cul-
tu, ac uictu degunt. à Persarū ritib. lōgè alienissimi: ui-
uunt rapto, & in armis esse aduescunt. Parentes semo cō-
fectos gentili instituto fame consuecunt. Sed Caspij ma-
gis impie agunt, qui eos canibus lanuandos obiciunt.
Frumenti illis magna eopia, cuius grana tantæ esse ma-
gnitudinis ferunt, ut singula nostras spicas æquent. Con-
dere illud solent fossis in terram ductis. Q. Curtius lib.
6. Bactrianae terræ multiplex, inquit, & uaria natura
est, alibi arbor, & uitis largos, mtesq; fructus alit: so-
lum pingue erebri fontes rigant: quæ miora sunt, fru-
mento conseruntur, cætera armentorum pabulo ce-
dunt. Magnam partem eiusdem terræ steriles arane
tenent. Ac paulò post. Quæ mior terra est, ingens ho-
minum, pecorumq; multitudo gignitur. Hæc ille. Vt
ad Bactrum, & Bactrare deamus. Bactra, inquit idem,
regionis caput, sita sunt sub monte Parapamisso.
Bactrus præterit mania: is urbi & regioni nomen de-
dit. Itaque ex hac Chorographia Bactrianae uidere est,
quam